
Myslivecká hodinka  
Při příležitosti měsíce myslivosti, uspořádali myslivci z Honebního společenstva Okrouhlo pole 
setkání s dětmi ze školní družiny při ZŠ Zvole. Akce se uskutečnila po dohodě s paní učitelkou 
Netopilovou dne 13. 6. 2011. Sešli jsme se odpoledne na břehu velkého rybníka ve Zvoli. Za 
myslivce se dostavili Jindřich Bešta a myslivecký hospodář pan Lukáš Tomek, který s sebou 
přivezl kromě svého psa ještě množství vycpanin zvěře, také některé své trofeje a množství 
fotografií zvěře, která žije v přírodě v těsné blízkosti Zvole. Hned po zahájení jsme dětem 
předvedli ukázky výcviku loveckých psů. Dětem se nejvíce líbilo přinášení aportu z hluboké vody 
a pak ukázka chování psa při tzv. šoulačce. Po tom pan Tomek seznámil děti s problematikou 
chovu a ochrany zvěře v podmínkách naší honitby, která je hojně navštěvována místními i 
přespolními občany a jejich pejsky. Dětem jsme zdůraznili nutnost chovat se k přírodě a zvěři 
ohleduplně, nejen v měsíci červnu - měsíci, kdy se v přírodě rodí nejvíce mláďat. Je třeba říci, že 
děti měly v tomto směru velmi dobré znalosti, zřejmě díky dobrému vedení ze strany rodičů a 
učitelského sboru. V závěru naší besedy se dostavil i pan starosta ing. Stoklasa a tím vyjádřil 
podporu naší akci a zároveň i svůj kladný vztah k myslivosti a ochraně přírody.  Věřím, že dětem 
se beseda líbila a zároveň doufám, že to nebyla poslední společná akce dětí a myslivců.  
Za HS Okrouhlo pole Jindřich Bešta 
 

 


